Springe in die Zukunft!

Veranstaltungen

2. Halbjahr 2020



Di. 08.09.2020, 19°° Uhr

Fahren mit Strom vom eigenen Dach

Photovoltaik und Elektromobilität Gemeindehaus St. Andreas, Springe

Di. 06.10.2020, 19°° Uhr

Energiewende für Springe

Wie kann die Energieversorgung für Springe klimaneutral und "Enkeltauglich" ermöglicht werden? Gemeindehaus St. Andreas, Springe

Di. 03.11.2020, 19°° Uhr

Altes Haus wird wieder jung

Altbausanierung vom Dach bis in den Heizungskeller. Was geht? Was bringt es? Was kostet es? Gemeindehaus St. Andreas, Springe

Di. 17.11.2020, 17°° Uhr

Wärmequelle für Springe

Führung durch das Heizwerk, Kernstück des Springer Fernwärmenetzes

Stadtwerke-Betriebsgelände, Biermannskamp

Di. 01.12.2020, 19°° Uhr

Ein warmes Haus mit Geld vom Staat

Fördermittel für Sanierung und Bau effizienter Häuser Gemeindehaus St. Andreas, Springe

Di. 19.01.2021, 19°° Uhr

Wohnen ohne Feuchte und Schimmel

Schimmel gehört nicht ins Haus. Wie erkennen? Was sind die Ursachen? Wie vorbeugen?

Gemeindehaus St. Andreas, Springe

Die Teilnahme ist kostenlos

Anmeldung ist erbeten unter: Boris.Schwitalski@stadtwerke-springe.de oder 05041 6459-6499











Springe in die Zukunft!

Energieberatung & mehr



Das Projekt

"Springe in die Zukunft" ist eine bundesgeförderte Kampagne der Stadt Springe und der Stadtwerke Springe mit dem Ziel die Stadt Springe fit zu machen für die Energiewendeziele von 2050.

Unterstützung

Sie haben ein persönliches oder gemeinsames Projekt zum Klimaschutz?

Sprechen Sie uns an. Das Sanierungsmanagement unterstützt Sie bei Ihrem Projekt, berät zu möglichen Ansprechpartnern, Kooperationen und Fördermitteln.

Energieberatung

Die Energieberatung von "Springe in die Zukunft" berät Sie kostenlos und unabhängig zu allen Themen der Energieeinsparung rund um das Haus.

- Wärmedämmung
- Heizungstechnik
- Erneuerbare Energien
- Strom sparen
- Strom- und Heizkostenabrechnung

Die Energieberatung ist erreichbar:

05041 6459-6417,

Boris.Schwitalski@stadtwerke-springe.de

Sanierungsmanagement bei den Stadtwerken Springe

Zum Oberntor 19

31832 Springe

Boris.Schwitalski@stadtwerke-springe.de









